Paulus V. Pont. Max. etiam B. Virginis folemnibus adesse noluit.

Mirus homini concursus ad B. Virg. Imaginis traslationem.

Mirus homini concursus ad B. Virg. Imaginis traslationem.

Mirus homini concursus ad B. Virg. Imaginis traslationem.

Paulus V. Pont. Max. etiam B. Virginis folemnibus adesse noluit.

ssima Virginis laudem, & honorem, ac erga eam  
 fidelis populi deuotionem augendam solemniter  
 sexto Kalendas Februarij eiusdem Pontificatus  
 nostri anno octauo, sanctam Imaginem prae-  
 dictam omnium S. R. E. Cardinalium cœtu, &  
 Prælatorum Rom. Cur. Capituliq; dicte Basilicæ,  
 & ferè totius Romani Cleri interuentu, ac fide-  
 lium vtriusq; sexus multitudine astante, ac etiã  
 nobis ipsis, in Cappella noua prædicta, in vna  
 ex quatuor ad chori usum destinatis mansioni-  
 bus, sacris ceremonijs præsentibus, pioque affectu  
 cuncta accipientibus debita cum reuerentia, &  
 religione diligenter à loco, vbi prius asseruabatur  
 amoueri, & solemniter processione extra ipsam Ba-  
 silicam per vias, & loca publica designata om-  
 nibus ostendendam, hymnis, & laudibus decan-  
 tatis, Clero vniuerso psallente circumferri, mox-  
 que in eandem Basilicam reportatam, ad eãdem  
 Cappellam nouam transferri, & supra Altare in  
 loco, seu Tabernaculo, vt præfertur, in mu-  
 ro altè exciso, & ad id decenter aptato inibi  
 sub diligenti custodia, clausuraque religiosissi-  
 mè seruandam collocari etiam mandauimus.

Hic sic peractis minus Pontifex quieuit,  
 sed eadem pietate perseverans, Organum  
 construendum curauit, musicos assignans  
 trecentumnummorum dote in singulos an-  
 nos, hac conditione, vt in sabbatis, Vigilijs,  
 & Virginis festiuitatibus, in quibus magna  
 populi frequentia cernitur, litanias Virginis  
 decantent, prout in bulla foundationis huius  
 Sacelli, ex qua hæc historia his verbis intel-  
 ligitur. Insuper ad diuinum cultum, & pio-  
 rum deuotionem in eadem Cappella quantum  
 possumus, augendum, singulis sabbati diebus,

A ac Beate Marie festiuitatibus, illarumque vi-  
 gilijs, ac in festiuitate translationis primo dicte  
 Imaginis, quam vltima die Dominica mensis  
 Ianuarij cuiuslibet anni in eadem Cappella cele-  
 brari iussimus, singulis quibusque annis perpetuis  
 futuris temporibus, Litanias cum Antiphona pro  
 tempore currenti eiusdem Beate Marie Virgi-  
 nis cum organo, armonia, & cantu figurato al-  
 ternis Choris decantandas, iterato instituiamus,  
 & ordinamus. Ac pro Cantorum, & aliorum  
 Ministrorum ad arbitrium Patroni pro tempo-  
 re existentis eligendorum, & ad eius nutum am-  
 mouibilem, salario annua trecenta scuta, iuxta  
 prouidam dicti Patroni pro tempore existentis  
 circumspectionem, & ordinationem Cantoribus,  
 & Ministris prædictis distribuenda, & erogan-  
 da de pecunijs propria dotis, & mense ipsius Cap-  
 pella fabricæ, & Sacristie soluenda assignamus,  
 quibus Litanis Prior, & singuli Cappellani, cum  
 eorum cottis semper saltem alternatim in loco,  
 modoque, & ordine per Scipionem Cardinalem  
 Protectore antedictum præscribendis, debeant in-  
 teresse. Verum quia Cappellani Toletani nuncu-  
 pati ad primodictam Imaginem, & illius Alta-  
 re instituti ex eorum institutionis huiusmodi præ-  
 scripto, seu alias Litanias ipsius Beate Virginis  
 singulis sabbati, & forsitan alijs diebus, etiam  
 recitare tenentur, ne ipsorum concursu Lita-  
 niæ à nobis, vt præfertur, institutæ quoquomodo  
 impediatur, statuimus, & ordinamus, quod  
 Cappellani Toletani prædicti de mane statim  
 post Missarum solemnias iniunctas eis Litanias  
 huiusmodi recitare debeant, prout hæctenus con-  
 sueuerunt, Litanie verò à nobis institutæ post  
 Vesperas decantentur.